2022.01.20
否 是

江西斯米

克陶瓷有

限公司

2020 年 03

月 28 日
70,000

2021 年 04

月 23 日
2,000

连带责任

担保

2021.04.23-

2022.04.13
否 是

报告期内审批对子公司

担保额度合计（B1）
70,000

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（B2）

41,879

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

70,000

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（B4）

27,252

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
70,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

41,879

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
70,000

报告期末实际担保余

额合计

（A4+B4+C4）

27,252

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
21.69%

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 8,600 1,000 0 0

合计 8,600 1,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用  √不适用

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 331,500 0.04% 72,725,000   72,725,000 73,056,500 7.89%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   7.85%

 3、其他内资持股 219,000 0.03% 72,725,000   72,725,000 72,944,000

  其中：境内法人持股   72,725,000   72,725,000 72,725,000 7.85%

   境内自然人持股 219,000 0.03%   219,000 0.02%

 4、外资持股 112,500 0.01%   112,500 0.01%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 112,500 0.01%   112,500 0.01%

二、无限售条件股份 853,443,500 99.96%   853,443,500 92.11%

 1、人民币普通股 853,443,500 99.96%   853,443,500 92.11%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 853,775,000 100.00% 72,725,000   72,725,000 926,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海悦心健康集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]1167号）核准，公司向上海斯米克有限公司非公开发行人民币普通股 72,725,000 股，新增股份于2021年6月15日在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，并于2021年6月24日在深圳证券交易所上市。本次非公开

发行完成后，公司总股本由853,775,000 股增加至926,500,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海悦心健康集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]1167 号）核准，公司向上海斯米克有限公司非公开发行人民币普通股 72,725,000 股，新增股份于2021年6月15日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，并于2021年6月24日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

√ 适用 □ 不适用

2021年6月15日，本次非公开发行新增股份登记托管手续完成，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了本次发行新增的72,725,000股股票登记托管的书面证明文件。

[…]

本集团将银行借款作为主要资金来源。于2021年06月30日，本集团尚未使用的银行借款额度为22,513万元（2020年12月31

日：20,479万元），其中本集团尚未使用的短期银行借款额度为22,513万元（2020年12月31日：20,479万元）。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2021年06月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

货币资金   257,218,663.21   257,218,663.21

应收票据   54,572,375.84   54,572,375.84

应收款项融资   4,150,000.00   4,150,000.00

应收账款   288,928,666.02   288,928,666.02

其它应收款   59,851,954.64   59,851,954.64

金融负债   -

短期借款   390,713,660.87   390,713,660.87

应付票据   123,259,075.00   123,259,075.00

应付账款   231,059,549.48   231,059,549.48

其它应付款   94,966,417.86   94,966,417.86

应付职工薪酬   11,198,341.44   11,198,341.44

一年内到期的非流动

负债

   25,009,985.86   25,009,985.86

长期借款   -   15,000,000.00   15,000,000.00   206,250,000.00   236,250,000.00

2.   敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

135

少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假

设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动 2021年6月30日  2020年6月30日

  对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

外币资产 对人民币升值5% -65,692.98 -65,692.98 -114,902.39 -114,902.39

外币资产 对人民币贬值5% 65,692.98 65,692.98 114,902.39 114,902.39

外币负债 对人民币升值5% 6,939.12 6,939.12 8,353.54 8,353.54

外币负债 对人民币贬值5% -6,939.12 -6,939.12 -8,353.54 -8,353.54

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影

响其利息收入或费用；以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动 2021年6月30日  2020年6月30日

  对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

借款 增加1%   -6,519,736.47   -6,519,736.47   -7,597,284.50   -7,597,284.50

借款 减少1%   6,519,736.47   6,519,736.47   7,597,284.50   7,597,284.50

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计

量
-- -- -- --

（四）投资性房地产  782,701,000.00  782,701,000.00

二、非持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本集团将输入值是在计量日能够取得的相同资产在活跃市场上未经调整的报价的金融资产及衍生金融工具作为第一层次公

允价值计量项目。

上海悦心健康集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

136

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

收益法是指通过估算评估房地产未来预期收益，采用适当的折现率，折算成现值，得出委估房地产价格的一种估价方

法。

（1）基本公式为：

其中：P-为房地产价值；

A-表示单位期间净收益；

r-表示单位期间资本化率；

r-表示单位期间租金递增率；

n-表示剩余收益期限；

税前净收益＝有效毛收入－营运费用；

有效毛收入＝潜在毛收入×（1－空置率）＋押金利息收入；

潜在毛收入＝日租金×365；

营运费用＝管理费＋维修费＋保险费＋税费；

（2）房地产纯收益

租约期内租金按租约确定，租约期外租金按市场租金确定。

（3）资本化率

折现率采用无风险报酬率加风险报酬率的方法确定。

折现率=无风险报酬率+风险报酬率

（4）收益年限

收益期限以建筑物与土地剩余使用年限孰低来确定。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息